

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,287,614,785	2,280,289,777	7,325,008
	保育事業収益	138,209,530	130,945,440	7,264,090
	経常経費寄附金収益	9,631,089	105,000	9,526,089
	サービス活動収益計(1)	2,435,455,404	2,411,340,217	24,115,187
	費用			
	人件費	1,686,254,114	1,674,557,143	11,696,971
	事業費	383,673,386	382,109,867	1,563,519
	事務費	234,704,373	228,905,042	5,799,331
	利用者負担軽減額	580,931	552,435	28,496
減価償却費	204,420,197	199,282,544	5,137,653	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△91,427,698	△87,845,447	△3,582,251	
徴収不能引当金繰入		970,896	△970,896	
サービス活動費用計(2)	2,418,205,303	2,398,532,480	19,672,823	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,250,101	12,807,737	4,442,364	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,587,439	3,432,290	155,149
	受取利息配当金収益	8,713	8,126	587
	その他のサービス活動外収益	7,987,604	7,692,155	295,449
	サービス活動外収益計(4)	11,583,756	11,132,571	451,185
	費用			
	支払利息	11,357,589	11,437,424	△79,835
	その他のサービス活動外費用	7,085,091	6,296,192	788,899
	サービス活動外費用計(5)	18,442,680	17,733,616	709,064
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△6,858,924	△6,601,045	△257,879
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,391,177	6,206,692	4,184,485	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	16,462,592	30,003,679	△13,541,087
	固定資産売却益	379,999		379,999
	その他の特別収益	239,620	238,780	840
	特別収益計(8)	17,082,211	30,242,459	△13,160,248
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	13,306,276	30,003,679	△16,697,403
	その他の特別損失	3,841,933	694,952	3,146,981
	特別費用計(9)	17,148,209	30,698,631	△13,550,422
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△65,998	△456,172	390,174
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,325,179	5,750,520	4,574,659	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,704,870,666	1,707,120,146	△2,249,480
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,715,195,845	1,712,870,666	2,325,179
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000	8,000,000	2,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,705,195,845	1,704,870,666	325,179